STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ROYALSECURITY 2018 SH.P.K

Dispozita té Pérgjithshme

Neni 1

Shoqgéria me Pérgjegjési t& Kufizuar "ROYAL SECURITY 2018" Sh p.k do te funksionojé
sipas kétij Statuti t¢ pérpiluar dhe nénshkruar nga ortaku i shogérisé, baziar né Ligjin Nr.9901
date
14/04/2008

. 2

Neni 2

Emértimi i shoqérisé éshté "ROYAL SECURITY 2018" Sh.p.k.

Neni 3

Shoqéria e pércaktuar né nenin 1 t& kétij statuti eshte krijuar me mjetet né pronési private t&
themeluesit t& saj.
Ortaku i Vetem i késaj shoggrie &shté : z. Rozafat Bogi.

Neni 4

Shoqéria me Pérgjegjési t€¢ Kufizuar "ROYAL SECURITY 2018" ne perputhje me
vendimin pér krijimin e késaj shoqgérie dhe me legjislacionin shqiptar, rregullon pozitén juridike t&
themeluesit, dhe t€ punonjésve né& shoqéri, t&¢ dhénat me réndési per qarkullimin juridik,
organizimin, objektin e veprimtaris¢ dhe ¢éshtje t& tjera me réndési per punén e shoqgérisé.

Shogéria"ROYAL" Sh.p.k &shté person juridik shqiptar, dhe e ka fituar personalitetin
juridik nga data e regjistrimit né organet pérkatése-

Shogéria ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe dispozitat e
parashikuara né dokumentat e krijimit té saj, kontratén dhe né kété statut.

Neni 5

Administrator i shogérisé &sht¢ z. Rozafat Bogi i cili emerohet né kété detyré pér njé afat pesé
vjecar me t€ drejté rizgjedh;
Neni6

Selia e shoqgerise"ROYAL SECURITY 2018" Sh.p.k eshte ne adresen: Autostrada Tirane —
Durres, km 12, Gjokaj, ndodhur ne zonen kadastrale nr.1167, numer pasurie 691/31, Tirane.
Asambleja dhe drejtimi i shoqgerise, kane kompetencen te hapin filiale e agjensi te tjera dhe
t'i mbylle nese e cmon te nevojshme
Neni 7
Drejtues Teknik i Shogerise "ROYAL SECURITY 2018" Sh.p.k eshte z. Jano Ndreko

Neni 8




Shogéria ka vulén e saj me pérmbajtjen Shogéria "ROYAL SECURITY 2018" Sh.p-k, Tirane,
Albania.

Shogéria "ROYAL SECURITY 2018” Sh.p.k ka si objekt t€ veprimtarisé ekonomike.
Sigurimin e objekteve publike e private ne pronesi ose ne perdorim te personave

fizike e juridike, ge ushtrojne veprimtari ne Republiken e Shqiperise.
Sigurimin dhe mbrojtjen e jetes dhe te shendetit te personave fizike, shtetas

shqiptare ose te huaj.
Shogerimin e vlerave monetare e materiale ose sendeve fe emuara gjate

fransportimit te tyre.
Neni 9

Shogéria ushtron veprimtaring e vet t€ pércaktuar né kété statut né territorin e Republikés
sé Shqipérisé. Pér kryerjen e késaj veprimtarie shogéria mund té celé degg, zyra dhe filiale t€ saj té
pérfagésimit brenda dhe jashté vendit né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe té€ vendit ku

éshté hapur.

Neni 10

Shogéria kryen veprimtariné e saj pér té realizuar fitimin e saj duke u mbéshtetur né

parimet e likuiditetit, sigurisé dhe rentabilitefit.

KREU II
Kushtet ekonomike

Neni 11

Kapitali themeltar i shogerise perbehet vetem nga kontribute ne para dhe eshte 100.000
leke. Ky kapital eshte i ndare ne 1 kuote (nje) kuote me vlere nominative 100 000 leke.
Kuotat ne pergindje te kapitalit themeltar te shogerise jane.




né pronési te Ortakut te vetem Z. Rozafat BOCI, i datelindjes 17.07.1969, lindur dhe banues né
Tirané, person madhor dhe me zotési t€ ploté per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit nr. 028773290,
dhe numer personal G 90717048 G;

Z. Rozafat Bogi, I cili zotéron 100 % (njéqind pérqind) te kuotave e barabarte me shumen 100.000
leke.

Pér vértetimin e pronésisé mbi kuotat e mésipérme shoqéria tregtare mund té
léshojé né, emér té personit apo té personave, qé zotérojné kuotén, njé certifikaté pér té
vértetuar zotérimin e kuotés sé kapitalit.

Veprimtaria e shoqérisé realizohet né bazé té veprimtarisé kontabel dhe pasqyrohet né
bilancin e saj.
Neni 12

Shogéria né emér té vet éshté pronare, pérdoruese dhe disponuese e pasurive té saj, por
gjithmoné né pérputhje me géllimin e objektit té veprimtarisé qé ajo kryen. Shogéria mund té shesé
pasuri ose té shfrytézojé té drejta té tjera materiale. Ajo mund té ofrojé Pér garanci edhe pasuri t¢ saj
Pér té marré kredi bankare.

Neni 13

Shoggéria krijon fonde rezervé ose dhe fonde té tjera té veqanta pér zhvillimin dhe nxitjen
ekonomike té saj.
Shogéria disponon mjetet e veta financiare. Detyrimet eventuale qé mund t¢ lindin gjaté
veprimtarisé Sé saj, mbulohen nga fondi rezervé, nga fondet e tjera te cilat nuk mund té¢ mbulohen
nga fondet ekzistuese.

KREU III
Viti financiar, Ilogaritd vjetore, ndarja e fitimit-

Neni 14

Cdo vit financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor.

Neni 15

Llogarité vjetore, inventari, raportet, operacionet e vitit financiar dhe raportet e veqanta -te
'hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabel i autorizuar Miratimi i
dokumentave mbi veprimtariné vjetore béhet brenda njé afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes sé
vitit financiar.

Neni 16

Bilanci vjetor i shogérise nxirret brenda 31 marsit té vitit pasardhés.

KREU IV
Administrimi

Neni 17




Ortakét i pérballojné humbjet deri né kufirin e vlerés se tyre té derdhur né formen e kapitalit
themeltar.

Neni 18

Organi vendimor i shogérisé éshté Asamblea e Ortakéve. Mbledhja e Asamblesé mund té
thirret nga Administratori,.njé apo disa ortaké qé pérfagésojné té paktén 10 Pér qgind té pjeséve té
kapitalit themeltar, eksperti kontabel i autorizuar ose likuiduesi.

Neni 19

Sipas rendesise se vendimeve mbledhja e asamblese mund te jete e zakonshme ose e
jashtezakonshme.

KUORUMI

Ne rastin e marrjes se vendimeve, ge kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te drejte
vote, qe zoterojne me shume se 30 perqind te kuotave. Ne rastin kur asambleja e pergjithshme
duhet te vendose per ceshtje, te cilat kerkojne shumice te kualifikuar, sipas nenit 87 te ligjit Ligjit
Nr.9901, date 14/04/2008 ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem nese ortaket qe zoterojne
me shume se gjysmen e numrit total te votave jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese,
apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te 3 te nenit 88 te ligjit Ligjit Nr.9901, date 14/04/2008.
Nese Asambleja e Pergjithshme, nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit,
asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te njejtin rend dite.

MARRIJA E VENDIMEVE.

Me perjashtim te rasteve kur statuti parashikon nje shumice me te larte, asambleja e

pergjthshme vendos me tri te katertat e votive te ortakeve pjesemarres, si¢ percaktohet ne
Rikerl 1, te nenit 86 te Ligjit Nr.9901 , date 14/04/2008, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose

- ezxrogelimin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
Shogerise-

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe, ne ligj ose ne statut per geshtjet e tjera te
renditura ne nenit 81 te Ligjit Nr.9901, date 14/04/2008, asambleja e pergjithshme vendos me
shumicen e votave te ortakeve pjesemarres.

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj vlefshmeria e vendimeve, ge
percaktojne detyrime shtese mbi ortaket, apo vendimet qe kufizojne te drejtat e tyre, te
parashikuara ne ligj ose ne statut, kushtezohet nga miratimi i ortakut pjesemarres.

Neni 20

Administrimi i shogérisé béhet nga Administratorét. N& shoqgériné 'ROYAL SECURITY
2018" Sh.p-k administrator éshté : z. Rozafat Bogi i cili zgjidhet ne kete detyre per nje periudhe
pese vjegare me te drejte rizgjedhje dhe né té njéjtén kohé ka edhe funksionin e pérfaqésimit té
shoqérisé me té tretét né gjithé veprimtaring e saj.

Neni 21

Administratori emérohet t¢ administrojé shogériné pér njé periudhé pesé vjegare me té drejté
rizgjedhje. Administratori ka té gjitha kompetencat pér t& kryer té gjitha veprimet né interes té
shogérisé dhe né emér té saj népérmjet akteve g€ jané né pérputhje me objektivin e veprimtarisé s&
shoqérisé me pérjashtim té atyre kompetencave g€ ligji nuk i njeh.

Administratori &shté pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé apo té tretéve pér shkeljet e
ligjeve, té stautit, apo pér faj té tij gjat€ administrimit t& shoqérisé.




Kompetencat e administratorit n€ shogéri jané
Té miratojé planet e llogarive ekonomike pas pérpunimit té tyre né kuadrin e
veprimtarisé sé& shoqérisé.
Té béjé propozimet e nevojshme né mbledhjet e asamblesé, kur lind nevoja e
ndryshimit t€ kapitalit themeltar té shogérisé.
T€ miratojé aktet normative q& pércaktojné raportet né gjirin e shoqérisé duke pérfshire
kuadrin dhe personelin.
Té pércaktojé strukturén e aparatit t& shoqérisé.
Té krijojé organe té tjera t& domosdoshme pér realizimin e objektivave t& shoggérisé.
Té propozojé né mbledhjen e asamblesé pér krijimin e njésive, strukturave si filiale,
degé e pérfaqési né qytete té tjera t€ vendit apo jashté shtetit.
Té pérgatisé propozimin pér pushimin e veprimtarisé sé shoqérisé dhe t'ia paragesé ato
asambles€ pér miratim.
Té pérzgjedhé ekspertét kontabel dhe anétarét e komisionit t€ likuidimit dhe té
parages€ propozimet pér miratim né asamble.
T& sigurojé zbatimin e pérpikté té vendimeve t& asamblesé.

T€ pércaktoj€ numrin e punonjésve té shoqérisé dhe pagat e tyre.

Neni 22

Kontrolli i shogéris¢ mund té kryhet nga njé ekspert kontabel i autorizuar i eméruar per tre
Vite financiare me mundési rizgjedhje. Ai caktohet nga Asamblea e Ortakéve té shogérisé.
Shkarkimi i ekspertit kontabel té autorizuar vendoset né té njéjtat kondita si emérimi, kur béhet '¢ e
pamundur kryerja e detyrave.

KREU V
Kohézgjatja e veprimtarisi sé shogerisé.

Neni 23
Afati i veprimtarisé sé shoqgérisé caktohet mbi dhjeté vjet.

KREU VI
Marridhéniet e punés

Neni 24

Marréveshja e punés né shogéri rregullohet né pérputhje me vendimin pér krijimin e
shoqérisé, legjislacionin shqiptar dhe me kété statut.

Neni 25

Punésimi i punonjésve né shogéri béhet né bazé té kontratés kolektive dhe individuale té
punés.

Ne kontraten e punes rregullohen keto ceshtje

Kushtet dhe menyra e marredhenieve ne pune.
Fillimi i punés sé punonjésve dhe caktimi i tyre né vendin e punés.

Koha e punés dhe caktimi i kohés sé punés.

Puna jashté kohés normale, puna né ditét e pushimit javor, festave zyrtare.

Mbrojtja né puné.

Pushimet dhe mungesat.



Té€ drejtat detyrimet dhe pérgjegjésité e punonjésve pér zbatimin e detyrave té punés.
Paga e punés sé punonjésve, shpérblimi i punés dhe shpérblime té tjera.

Neni 26
Shogéria merr pérsipér té béjé sigurimin e té punésuarve prané saj, né organet pérkatése,

duke derdhur rregullisht kontributet né pérqindjet e caktuara sipas dispozitave ligjore né fuqi.
Neni 27

Pér té gjitha mosmarréveshjet, g¢ mund té lindin, gjaté veprimtarisé sé shogérisé dhe qé nuk
mund té zgjidhen me mirékuptim organi kompetent pér shqyrtimin e tyre éshté Gjykata e Rrethit
Gjyqosor Tirane.

KREU VII
Mbyllja e Shogérise
Neni 28
Veprimtaria e shogerise mbaron ne afatin e percaktuar ne aktin e themelimit.

Veprimtaria e shogerise mund te mbyllet edhe kurgjate dy vjeteve te njepasnjeshem veprimtaria e
shogerise nuk rezulton rentable.

Neni 29

Kur shogeria likujdohet asamblea mbledh komisionin e likujdimit i cili paraget per miratim
bilancin e likujdimit te shogerise.

Shogeria i jep fund veprimtarise ne castin e miratimit te bilancit te likujdimit.
Neni 30

Mjetet financiare si dhe cdo pronesi tjeter e fituar si rezultat i veprimtarise se shogerise kur
shogeria likujdohet, i takojne ortakeve ne baze te kuotave qe zoteron sejcili ne shogeri,pasi te jene
zbritur dhe bere pagesat per te gjithe kreditoret e shogerise.

KREU VIII
DISPOZITA E FUNDIT
Neni 31
Te gjitha veprimet e shogerise rregjistrohen ne nje liber te vecante ge mbahet ne seline e shogerise.

Ky statut u hartua ne Tirane sot me 01.06.2018

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE' ROYAL SECURITY 2018
SH.P.K

ROZAFAT BOCI
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